７月定例教育委員会議事録

(1) 開会及び閉会に関する事項並びにその年月日時

令和５年７月２４日（月）午前１０時～午前１１時３４分

(2) 出席者及び欠席者の氏名

出席者 輿水教育長、浅川教育長職務代理者、藤森委員、小林委員、

祝委員、伊藤委員

(3) 出席者及び傍聴人を除く議場に出席した職員の職氏名

加藤教育部長、渡辺教育部参事、鷹左右教育総務課長、進藤指導監、清水指導主事、

田丸生涯学習課長、清水学校給食課長、中澤中央図書館長、村松学術課長、

小林甲陵中・高等学校事務長、浅川教育総務課主幹、大久保教育総務課主任

(4) 出席した長及びその事務部局の職員の職氏名 なし

(5) 教育長等の報告の要旨

・７月教育長公務報告（輿水教育長）

・令和５年度６月補正予算について（清水学校給食課長）

  ・令和５年第２回北杜市議会定例会における代表質問及び一般質問への

答弁について（鷹左右教育総務課長）

  ・児童・生徒の受賞報告について（清水指導主事）

  ・抱川市姉妹都市交流２０周年記念整備について（村松学術課長）

  ・帝京第三高校バレーボール部のインターハイ出場について(加藤教育部長)

(6) 会議に付した議案

第１号 令和５年度教育委員会の自己点検・評価について

  原案の通り承認される

第２号 北杜市中学校部活動地域移行検討委員会設置要綱について

  原案の通り承認される

(7) 議題となった動議を提出した者の氏名 なし

(8) 議事の概要及び議決事項 なし

(9) 前各号に掲げるもののほか、教育長が必要と認める事項 なし